
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

ze 6. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 26.05.2022 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 

 
Usnesení č. ZM 22 06 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Václava Němečka a Jakuba Houšku. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Mgr. Otto Chmelík – předseda 
     Členové:  Ing. Pavel Herites 

MUDr. Petr Havlík 
 
Usnesení č. ZM 22 06 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 6. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Memoranda o spolupráci s odborem pro začleňování 
(Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj ČR a 
 
s c h v a l u j e  
 
Memorandum o spolupráci s odborem pro začleňování (Agenturou) Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR a 
 
p o v ě ř u j e   
 
primátora města Ing. Jiřího Anděla, CSc., podpisem Memoranda a jednáním o revizích Popisu 
spolupráce, který je součástí přiloženého Memoranda o spolupráci a jejich případným 
schválením a podpisem. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 02 
Zastupitelstvo města projednalo Zápis ze zasedání FV ZM č. 5/2022 ze dne 9. 5. 2022 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 



2 

 

Usnesení č. ZM 22 06 03 03 
Zastupitelstvo města projednalo žádost J. S. a J. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 114 na p. p. č. 142/9 v k. ú. Vilsnice a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace J. S., a  J. Š., na výstavbu čistírny odpadních vod 

na p. p. č. 142/8 v k. ú. Vilsnice k rodinnému domu č. p. 114 na p. p. č. 142/9  
v k. ú. Vilsnice dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 04 
Zastupitelstvo města Děčín projednalo informace o plnění Strategického plánu rozvoje města 
Děčín 2021-27 (SPRM) a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM za rok 2021, 
2. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM za rok 2021, 
3. návrh na úpravu karet Indikátorů č. 18, 23 a 39, 
4. ukončení sledování indikátoru č. 25. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 05 
Zastupitelstvo města 
 
z v o l i l o  
 
paní Zdeňku Šťastnou do funkce přísedícího Okresního soudu v Děčíně na volební období 
2022-2026. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 06 
Zastupitelstvo města projednalo změnu výše kompenzace veřejné služby v přepravě 
cestujících na rok 2022 a návrh Dodatku č. 15 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. kompenzaci veřejné služby v přepravě cestujících na rok 2022 ve výši 92.000.000,00 Kč, 
2. uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 

statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby mezi statutárním městem Děčín 
a Dopravním podnikem města Děčína a.s. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 07 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích 
kapacit v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. spolufinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ 

v předpokládané min. výši 244 tis. Kč vč. DPH a 



3 

 

2. předfinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ 
v letošním roce 2022 v předpokládané celkové min. výši 724 tis. Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 08 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup akcií akcionářů dle seznamu a 
 
r o z h o d l o  
 
o nepřijetí nabídky Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup akcií, které vlastní v hodnotě: 
Město Podbořany 1 ks 10.000,00 Kč 
Okresní hospodářská komora Most 1 ks 10.000,00 Kč 
Okresní hospodářská komora Děčín 1 ks 10.000,00 Kč 
Město Klášterec nad Ohří 2 ks 20.000,00 Kč 
Statutární město Chomutov 5 ks 50.000,00 Kč 
Okresní hospodářská komora v Litoměřicích 1 ks 10.000,00 Kč 
Město Rumburk 25 ks 250.000,00Kč 
Město Žatec 2 ks 20.000,00 Kč 
Město Meziboří 2 ks 20.000,00 Kč 
Město Duchcov 1 ks 10.000,00 Kč 
Město Varnsdorf 2 ks 20.000,00 Kč 
Město Štětí 1 ks 10.000,00 Kč 
Město Bílina 2 ks 20.000,00 Kč 
Okresní hospodářská komora Louny 1 ks 10.000,00 Kč 
Okresní hospodářská komora v Chomutově 3 ks 30.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 09 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o individuální dotaci v oblasti sportu v roce 2022 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí individuální dotace spolku Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 005 24 417, 
Maroldova 1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, na projekt „Štafetový pohár základních škol“ 
ve výši 8.000,00 Kč a na projekt „1. kolo 1. ligy mužů a žen“: 0,00 Kč a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 10 
Zastupitelstvo města projednalo záměr zahájení prací na rozšíření kapacity Aquaparku Děčín 
modernizací 50m bazénu a 
 
s c h v a l u j e  
 
financování přípravy – zpracování PD, Rozšíření kapacity Aquaparku Děčín, z rozpočtu roku 
2023, v předpokládané hodnotě 6 mil. Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 11 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 23. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 03.05.2022. 



4 

 

Usnesení č. ZM 22 06 03 12 
Zastupitelstvo města 
 
p o v ě ř u j e  
 
kontrolní výbor zastupitelstva města k provedení kontroly v souvislosti s výběrem dodavatele 
internetového připojení příspěvkových organizací. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 13 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 2/2022 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 07.05.2022. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 03 14 
Zastupitelstvo města projednalo aktualizaci Akčního plánu SUMP a 
 
s c h v a l u j e  
 
tuto aktualizaci. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě 
č. 19/SML3327/DSN/MAJ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 19/SML3327/DSN/MAJ ze dne 21. 11. 2019 mezi 
Ústeckým krajem a statutárním městem Děčín, kterou statutární město Děčín získalo 
do majetku nemovitost pozemek p. č. 1923, jehož součástí je stavba čp. 667, Benešovská ul., 
Děčín II-Děčín, v k. ú. Děčín, ve smyslu změny č. II Projevy vůle odst. 2, který nově zní: Dárce 
převádí vlastnické právo k Předmětu daru za podmínky, že nejpozději do 31.12.2025 bude 
převáděná nemovitá věc zprovozněna pro sociální účely „azylový dům a dům pro krizové 
bydlení“, a že od zaházejí provozu bude využívána pro tyto účely minimálně po dobu deseti 
let. Obdarovaný se zavazuje, že Předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl 
darován. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 02 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast. pl. v k. ú. Děčín podíl ve výši 427/30832 V. R. 
za cenu 5.381,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



5 

 

prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast. pl. v k. ú. Děčín podíl ve výši 751/30832 Z. a B. M. 
za cenu 9.464,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uhrazení finanční náhrady za odstranění nebo 
poškození porostů na pozemku p. č. 493, p. č. 494 k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
úhradu finanční náhrady za odstranění nebo poškození porostů na pozemku p. č. 493, 494 
k. ú. Křešice u Děčína P. M. za cenu dle znaleckého posudku č. 1362-072/2022 v maximální 
výši 129.720,00 Kč (porosty č. 1-10 dle popisu) vše dle skutečně zasažených porostů 
dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo žádost TJ Spartak Boletice nad Labem, z.s., a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 43 k. ú. Boletice nad Labem, o výměře dle stávajícího 
oplocení (cca 315 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1198/1 v k. ú. Podmokly, o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven – cca 128 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 85 k. ú. Děčín - Staré Město o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 400 m2). 
Usnesení č. ZM 22 06 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 783/2 o výměře 438 m2 v k. ú. Děčín - Staré Město, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro D. H., za cenu 151.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 



6 

 

prodej pozemku p. č. 780/7 o výměře 515 m2 v k. ú. Děčín - Staré Město, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, pro L. a Z. P., za cenu 160.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 10 
Zastupitelstvo města opakovaně projednalo návrh na prodej částí pozemků pod stavbami 
vodojemů a čerpací stanicí odpadních vod a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 543 k. ú. Boletice nad Labem o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven - cca 30 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 11 
Zastupitelstvo města opakovaně projednalo návrh na prodej částí pozemků pod stavbami 
vodojemů a čerpací stanicí odpadních vod a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 435 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven - cca 30 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bynov o výměře 701 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím 
pro společnost TEPLOPRO CZ s.r.o., se sídlem Husovo nám. 80/7, Děčín IV, za cenu 
dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1339-049/2022, tj. 205.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej podílu pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej podílu ve výši ½ pozemku p. č. 246/1 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 338 m2

 se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. J. Š., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé 
č. 1340-050/2022, tj. 46.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemky p. č. 877/29 o výměře 104 m2

 a p. č. 877/30 o výměře 283 m2
 

vše k. ú. Boletice nad Labem. 
 
 
 
 



7 

 

Usnesení č. ZM 22 06 04 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 04 17 
Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemků p. č. 364/2 a 365 v k. ú. Děčín a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 364/2 k. ú. Děčín o výměře 280 m2 za účelem úpravy 
pozemku a výstavby parkovacích míst a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 364/2 k. ú. Děčín o výměře stanovené geometrickým 
plánem za účelem úpravy pozemku a výstavby parkovacích míst a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 365 k. ú. Děčín o výměře cca 40 m2 za účelem úpravy 
pozemku a parkování. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 06 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 23.04.2022 do 20.05.2022 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Mgr. Otto Chmelík  v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Václav Němeček  v.r. 
 

 
 
Jakub Houška v.r. 

 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc.  v.r. 
   primátor města 


